
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

25.02.2022 г. Красноярск № 9-э

Об исправлении технических ошибок в приказе министерства тарифной 
политики Красноярского края от 29.12.2021 № 99-э «О плате 
за технологическое присоединение к территориальным распределительным 
электрическим сетям на территории Красноярского края»

В соответствии с Положением о министерстве тарифной политики 
Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора 
Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, решением правления 
министерства тарифной политики Красноярского края от 25.02.2022 в целях 
исправления технических ошибок ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 29.12.2021 № 99-э «О плате за технологическое присоединение 
к территориальным распределительным электрическим сетям на территории 
Красноярского края» следующие изменения:

в приложении № 2: 
в таблице:
строки 1.2, 1.3, 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:

1.2

С 1.2.1 стан д арти зи рован н ая  
тари ф н ая ставка на покры тие 
расходов
на вы д ач у  сетевой  орган и зац и ей  
акта об о сущ ествл ен и и  
техн ол оги ч еского
п р и соеди н ен и я  заяви телям , 
указан н ы м  в абзац е восьм ом  
пункта 24 М етоди ч ески х  
указан и й  по оп ределен и ю  
разм ер а  платы  за 
техн ол оги ч еское  п ри соеди н ен и е 
к эл ектри ч ески м  сетям

7 657,92 256,56

1.3

С 1.2 .2  стан д арти зи рован н ая  
тари ф н ая  ставк а  на покры тие 
расходов
на п роверку  сетевой  
орган и зац и ей  вы п олн ен и я 
техн и чески х  услови й  
заяви телям и , у к азан н ы м и  в 
абзаце девятом  п ун кта  24 
М етоди ч ески х  указан и й  по 
оп ределен и ю  р азм ер а  платы  за 
техн ол оги ч еское п ри соеди н ен и е 
к эл ектри ч ески м  сетям

7 657,92 256,56



2

2.2

С1.2.1 стан дарти зи рован н ая  
тари ф н ая  ставка  н а  покры ти е 
расходов
н а  вы дачу  сетевой  орган и зац и ей  
акта об осущ ествл ен и и  
техн ол оги ч еского
п ри соеди н ен и я заяви телям , 
у к азан н ы м  в абзац е восьм ом  
п ун кта  24  М етоди ч ески х  
указан и й  по  оп ределен и ю  
разм ер а  платы  за 
техн ол оги ч еское п ри соеди н ен и е 
к эл ек три ч ески м  сетям

7 657,92 256,56

2.3

С 1.2 .2  стан д арти зи рован н ая  
тари ф н ая ставк а  на покры тие 
расходов  на проверку
вы п олн ен и я техн и ческ и х
усл ов и й  заяви тел ям и , 
у к азан н ы м и  в абзаце девятом  
п ун кта 24 М етоди ч ески х  
у к азан и й  по оп ределен и ю  
разм ер а  п латы  за 
техн ол оги ч еское  п рисоединение 
к электри ч ески м  сетям

7 657,92 256,56

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим со дня 
вступления в силу приказа министерства тарифной политики Красноярского 
края от 29.12.2021 № 99-э.

Министр тарифной 
политики Красноярского края М.Ю. Пономаренко


